
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Богдановская  

средняя общеобразовательная школа 

Каменского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                             № 267 

 

Об организации работы волонтёрского  

 (добровольческого) отряда в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях воспитания у школьников устойчивых 

положительных качеств, осуществления военно-патриотического воспитания подрастающего 

поколения и духовной культуры, пропаганды идей добровольческого труда на благо общества и 

привлечения молодежи к решению социально значимых проблем,    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу волонтерского отряда «Волонтеры Дона» в 2023-2024 учебный год. 

1.1. Утвердить План работы волонтерского отряда «Волонтеры Дона» (Приложение №1). 

1.2. Назначить руководителем волонтерского отряда «Волонтеры Дона» Вылегжанину Ю.В. 

2. Шаповал Е.А. на официальном сайте МБОУ Богдановской СОШ продолжить вести 

страницу школьного волонтерского (добровольческого) отряда «Волонтеры Дона». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     Т.А.Рай  

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО Подпись Дата 

1 Вылегжанина Ю.В.  31.08.2023 г. 

2 Шаповал Е.А.  31.08.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 31.08.2023 г. № 267 

План работы волонтерского отряда «Волонтеры Дона» 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственный 

Дата 

проведения 

1 Организационное заседание волонтерской команды. 

Сбор «Эстафета добрых дел» 

Вылегжанина Ю.В. 01.09.2023 

2 Банк данных о нуждающихся в волонтерской 

помощи. Составление плана работы. 

Вылегжанина Ю.В. 08.09.2023 

3 Тренинг «Мое отношение к миру» Вылегжанина Ю.В. 15.09.2023 

4 Подготовка к акции «Мой учитель» Вылегжанина Ю.В. 22.09.2023 

5 Изготовление открыток для поздравления учителей – 

ветеранов. 

Вылегжанина Ю.В. 29.10.2023 

6 Акция – поздравление учителей ветеранов. Вылегжанина Ю.В. 06.10.2023 

7 Ремонт книг «Книжке - новую жизнь!» Вылегжанина Ю.В. 13.10.2023 

8 Акция «Вахта памяти». Уборка памятника 

участникам Великой Отечественной войны и 

территории около него  

Вылегжанина Ю.В. 20.10.2023 

9 Подготовка к проведению динамической перемены 

для младших школьников 

Вылегжанина Ю.В. 27.10.2023 

10 Проведение благотворительной акции 

«Динамическая перемена» 

Вылегжанина Ю.В. 10.11.2023 

11 Изготовление подарков ко Дню инвалида. 

Поздравление учеников-инвалидов.  

Вылегжанина Ю.В. 17.11.2023 

12  Всероссийский день зимующих птиц. «Покормите 

птиц зимой» 

Вылегжанина Ю.В. 24.11.2023 

13 Конкурс проектов «Мы рады вам птицы!»  Вылегжанина Ю.В. 01.12.2023 

14 Изготовление новогодних игрушек из бумаги для 

школьной новогодней ёлки 

Вылегжанина Ю.В. 08.12.2023 

15 Помощь в подготовке и проведении новогодних 

праздников в школе.  

Вылегжанина Ю.В. 15.12.2023 

16 Помощь в подготовке и проведении новогодних 

праздников в школе. 

Вылегжанина Ю.В. 22.12.2023 

17 Организация и проведение игры «Полезные и 

вредные привычки»  

Вылегжанина Ю.В. 29.12.2023 

18 8 февраля – День зимних видов спорта Вылегжанина Ю.В. 12.01.2024 



19 Игры и беседы по правовому воспитанию в 1-х 

классах 

Вылегжанина Ю.В. 19.01.2024 

20 Игры и беседы по правовому воспитанию во  2-х 

классах 

Вылегжанина Ю.В. 26.01.2024 

21 Игры и беседы по правовому воспитанию в 3-х 

классах 

Вылегжанина Ю.В. 02.02.2024 

22 «Добры молодцы» мероприятия ко Дню Защитника 1 

Отечества 

Вылегжанина Ю.В. 09.02.2024 

23 Участие в праздничном концерте «Для милых мам» Вылегжанина Ю.В. 16.02.2024 

24 Международный день милосердия. «Будьте 

милосердным» 

Вылегжанина Ю.В. 01.03.2024 

25 Участие в акции «Школьный двор» Вылегжанина Ю.В. 15.03.2024 

26 «ВИЧ/СПИД – мышеловка! Не поймайся!»  Вылегжанина Ю.В. 22.03.2024 

27 Подготовка к акции «Бессмертный полк» Вылегжанина Ю.В. 05.04.2024 

28 Акция  «Бессмертный полк» Вылегжанина Ю.В. 12.04.2024 

29 Проведение часов общения в начальных классах 

«Вспомним о героях» 

Вылегжанина Ю.В. 19.04.2024 

30 Трудовой десант Вылегжанина Ю.В. 26.04.2024 

31 Подготовка мероприятий к 9 мая. «Георгиевская 

лента» 

 

Вылегжанина Ю.В. 03.05.2024 

32 Проектирование действий по благоустройству. 

Подготовка к акции «Мой двор, моя улица» 

Вылегжанина Ю.В. 17.05.2024 

 

33 Подведение итогов Вылегжанина Ю.В. 24.05.2024 

 

 


